
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024508
  

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PRETEITURAS PALNENSES. 508 ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024 

  

  

  

  

  

      

  

     
    

    

  

ado do Piaui Página: 117 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO FIAUI LEI 4.320/64 
C.N.P.J: 06.554.141/0001-32 Exercício Base: 2024 
Anexos da LRF 
DESDOBRAMENTO DAS RECEITAS PREVISTAS EM METAS DIMESTRAIS RS 1,00 

cóDIGo TÍTULO DA RECEITA TOT. PREVISTO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 
4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestrel 

81711.52.09.1-00 Cota-Parte ITR 

-2.000,00 -s39, 34 -333, 34 -233, 34 
-333,34 -333,34 -333,30 

91720.00.0.0- Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 

550.200,00 88.36€,66 ss ,66 88.366,66 
-88.366,66 -88.355, 66 -88.366, 70 

91721.00.0.0 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 
-5309.200,09 -88.366, 66 -88.365, 66 -88. 366, 66 

-B8.366,66 -88.366,66 -88.366, 70 
91721.50.0.0- Cota-Parte do ICMS 

000,00 -83.333,34 -83.333,34 -83.333,34 
83.333,34 83.333,34 83.533,30 

91721.50.0.1-00 Cota-Parte do ICMS 
-500.000,00 -83.333,34 -83.333,34 -83.333,34 

-83.333,34 -83.333,34 SB 
91721.51.0.0 Cota-Parte do IPVA 

-30.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.090,00 
-5.000/ 00 -5.0009,00 -5.000,00 

91721.51.0.1-00 Cota-Parte do IPVA 

  

-30.000,00 - 000, DO -5.000,00 -5.090,00 
-000, 00 -5.000,00 -5.000,00 

91721.52.9.0- Cota-Parte do IPI - Municípios 
-200,00 -33,34 33,34 -33,34 

    

  

-33,34 3,34 -33,30 
91721.52.0.1-00 Cota-Parte do IPI Sobre Exportação 

200,00 33,34 33,34 33,34 
-33, 34 -33,34 =33,30 

350.975,02 5.350.575,02 Total Geral da Listagem: 38.345.850,00 6.550.975,02 
6.390.975,02 

  

390.975,02 5.390.874,90   

    
  

    
  

TT ee PRE O credita 

RAIMUNDO NONATO COSTA FRANCISCO RAWRIVAN DE MOURA COSTA & CUSTODIO RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS OLADOR INTERNO 

CONTABILIZE www. simplesintormatica. con 
Usuário: DONNER FELIPE FERREIRA FRANCO [Data 10/01/2054 114527259 [SJAFIG SCBSH/ Ver 2130747 File     

ID: F416961476534 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE      

  

TODAS AS PUBLICAÇÕES SÃO ASSINADAS E 

CERTIFICADAS DIGITALMENTE POR AUTORIDADE 

PORTARIA Nº 006/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. CERTIFICADORA CREDENCIADA NO ÂMBITO DA 

Nomeia membro para o Conselho Tutelar do INFRA-ESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS 
Município de Nazaré do Piauí, conforme BRASILEIRA - ICP BRASIL. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 91, incisos UI e VI da Lei Orgânica 
Municipal de Nazaré do Piauí 

CONSIDERANDO o resultado das eleições para a ocupação do cargo de 
conselheiro tutelar homologado através da Resolução CMDCA nº 10/2023, de 03 de 
outubro de 2023; 

= 
CONSIDERANDO a convocação realizada através da Resolução CMDCA 

02/2024, de 08 de janeiro de 2024; FAS 

RESOLVE: 

  

Art. 1º NOMEAR o Sr. JUAREZ PEREIRA DA CRUZ, inscrito no CPF sob 
nº 067.931.383.40, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR do Município 

de Nazaré do Piauí-PI, na qualidade de TITULAR, para o desempenho de mandato no ETS 
exercício 2024-2028, nos termos da Lei 13.824/2019 cfc Lei Municipal 265/2023. == 

  

   

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí-PL, em 09 de jancito de 2024. a EA D | Á R | 0 0 F | C | AL 

a DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL 

(Ce TÃ DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

  

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


